
 

O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 289  DEL 15/11/2018  

 

 

REG.GEN. N. 413 DEL15/11/2018 

 

 

OGGETTO:Autorizzazione all'installazione di una stazione radio base per il gestore di telefonia 

mobile WIND presso la località "Pastissu" - Approvazione nuovo schema di contratto - 

ACCERTAMENTO IN ENTRATA      

 

L’anno duemiladiciotto del mese di novembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
  

PREMESSO CHE: 

 con atto deliberativo della Giunta comunale  n. 52 del 6 luglio 2007 veniva autorizzata la 

Società Ericsson Telecomunicazioni S.p.A. all’utilizzo dell’area  distinta nel N.C.T. di Nuoro ( 

Foglio 11 – particella 171) , per l’installazione di una stazione radio base per la rete di telefonia 

mobile,  disciplinando i termini   con apposito contratto di locazione ( registrato all’Agenzia 

delle Entrate di Frascati (RM) in data 11 giugno 2008 al numero 3280; 

 successivamente la Società  Wind Telecomunicazioni S.p.A.  subentrava alla Società Ericsson 

Telecomunicazioni S.p.A., per cessione del contratto di locazione sopra citato; 

 la  subentrata  Società Wind Telecomunicazioni S.p.A. ha richiesto, a questa Amministrazione,  

il rinnovo del rapporto di locazione, chiedendo la determinazione di un canone piu’ basso rispetto 

a quello in vigore e condizionando  la mancata accettazione  della richiesta in parola,  al 

trasferimento della stazione radio in un altro sito ritenuto idoneo presso la proprietà privata 

del territorio aritzese;  

VISTO l’atto deliberativo della Giunta comunale n. 18 del 17 giugno 2014 con il quale veniva accolta la 

richiesta formulata   dalla  subentrata Società WIND Telecomunicazioni S.p.A. con sede legale in Roma 

– Via Cesare Giulio Viola, n. 48 tendente ad ottenere l’utilizzo dell’area ( porzione di terreno di circa mq 

60) sita in località “Pastissu distinta nel N.C.T. di Nuoro al Foglio 11 – particella 171, con la stipula di un 

nuovo contratto di locazione prevedendo il pagamento di un canone di locazione pari ad € 7.500,00 

annui; 

VISTA la nota del 24 febbraio 2015 con la quale la WIND telecomunicazioni SpA comunicava la 

cessione del credito derivante dal contratto relativo al sito concesso con deliberazione n. 52 del 6 

luglio 2007 sopra citata alla Società Galata S.p.A. con sede in Via Carlo Veneziani, 56 L – Roma; 

 

 

 



CONSIDERATO che l’attuale Società conduttrice Galata S.p.A. ha versato presso la somma 

complessiva  di € 3750,00, specificamente: 

rata  pagata il 5 giugno 2018 – importo € 1875,00 ( P.P. 594); 

rata pagata il 6 settembre  2018 – importo € 1875,00 ( P.P. 891); 

 

RITENUTO  di dover accertare tale entrata a valere sulla risorsa 5860 capitolo 2 – articolo 1, 

categoria 0300 – proventi derivanti  della gestione dei beni – titolo 3 – tipologia 0100 – categoria 0300 

del corrente esercizio finanziario; 

 

TUTTO cio’ premesso; 

 

DETERMINA 

 

DI ACCERTARE l’entrata della somma di € 7500,00  ( dovuta per l’anno 2018)    a valere sulla risorsa 

5860 capitolo 2 – articolo 1, categoria 0300 – proventi derivanti  della gestione dei beni – titolo 3 – 

tipologia 0100 – categoria 0300 del corrente esercizio finanziario; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

 

il responsabile del procedimento                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO 

        (Gualtiero Mameli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


